Estado de São PauloE Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Ribeirão Preto, 16 de Setembro de 2019.

Ofício nº 3952/2019-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentado(s)
pelo Vereador(a) IGOR OLIVEIRA cumprimos o dever de encaminhar a Vossa
Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s) setor(es)
competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos. Câmara Mi

ii de Ribeirão Preto

Protocolo Geral nº 16831/2019
Data: 19/09/2019 Horário: 11:02

Administrativo -

Atenciosamente
Í

/

resSos /

SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 5268 a 5280/2019

À Sua Excelência
LINCOLN FERNANDES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

to
FLÇM FIM DE AUTUAÇÃO

] 02-19 Roberval Pegérra Silva
Agente de inistração

VBA COB-1

ADS
Lygore pe TI Solico-
Sápue páTeolda era
AB (06/19, Be de cscarrecadGetulio fesrcro co(hoble zo Fo solid

puaço da sNpeulo do Confins

ducha da | qd-|pngnai cor!

Reis DA >»
Afons: Ê BrÉEN
Diretor Superintendente

DAERP
12.09.14

lo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto 2Secretaria da Administração ELA. FIM DE AUTUAÇÃO
FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-19 Roberval Páberá Silva

O 3 , 4 Agente de ftiministraçãoDUIOs
> Indre o

a
LauroAr

Larissa Mara Parolo
Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

14

Bugêtr
caha de Gabinete

Secretaria Muficioalge Infraestrutura

ojos hs :

mal 9)

de

DuzsadesCBS. 3 Que,dino pane
7, /jresChefeda Div. de Mariut, de Próprios Públicos

ecretaria de Infraestrutura

0x8

DB. S

OEISES SP, e Ane3 Ss

». Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO

CSNes Do
o, LONDS 33 espO Nassar, Íres, EDesDBDres Qona DoDiSeoSE,E

Wa Silva
Agente de Ay inistração

Houssa
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

My) 4eo,DmRe SAO torasÀs +
= raioA Aereas

deCre ariadWGabineteserrotaria Huneinál de Infraestrutura

otés fa

RECEM EM SSALO

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMAÇÃO —FIM DE AUTUAÇÃO

Roberval P, Pa Silva
Agentedi inistração

—

amtap)——

ST
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

Márcia Regina Eiras Zanf&iv=

Chefe do Setor de Protocolo Geral
TRANSERPS/A f/

Po Serio, dsus pude

ouquanN ç
na £Anísio EavdaSilva

Diretof de Transporte
TRÂNSERPS/A

À ASTEL
Informamos que, em
decorrência da implantação
de um novo plano de
circulação viária no bairro Vila
Albertina, o qual estabeleceu
mão única, no sentido bairro-
centro, para as ruas Espírito
Santo e Porto Seguro,
procedeu-se, em outubro
último, ao remanejamento do
itinerário, sentido|centro-bairro, da linha 380 — Geraldo

de Carvalho, transferindo-ó da
rua Espírito Santo para a rua
Piauí.

Observando-se que tal
remanejamento fez por
aumentar, em 200 metros, a
distância de caminhada para
aqueles usuários da linha 380
que residem abaixo da rua
Espírito Santo, o que
certamente motivou a
solicitação contida no
presente requerimento, já
iniciamos estudos para avaliar
a viabilidade técnica em se
transferir o itinerário da
referida linha, da rua Piauí
para a rua Bahia, no trecho
compreendido pelas avenidas
D. Pedro | e Rio Pardo.

A

Anísio Elias da-Silva
Diretor de Transporte

TRANSERP S/A

11/0919

at
Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FLS. | FIM DE AUTUAÇÃO |

02-19 Roberval Pergíta Silva
|

a Agente de inistração
|Tale

T

S»Ses “Ass

DATesções 3Daye, remÁvzsAes CBESsus Ron Ns dBea]Pes

FOLHA DE INFORMAÇÃO

AN

Larissa Mara Parolo a
Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

Div. de Manut. de Próprios Públicos
Secretaria de Infraestrutura

pinatura

ÃO 4 30

| . Censo aurgarsaerea)
le Gabinete

“oicêlara Mumçlndh ge Infraesirutaca

LADuda

Modelo 6

o 03.|FIMDE AUTUAÇÃO

E 02-19

recados Silva
Agente inistraçãoDAS /

x

A

Qui)

a d

. aComE heção de Mrimalnçãão
“

| A Vea de.
Doquel N

A
Afonso Reis Dua esDiretor Superintendente >.

DAERP
lotoglig.

io QB. FIM DE AUTUAÇÃO
1]

02-19 Roberval Pere ilva

[O3d (Z9 Agente de admipfétração

ADS Po
Iyrome pe O Seller Fe-
Re pol aTesta Gelo
CyCarse Ga de Alsofocero em asfee/tse

|

o frobltera pesescld

Rebeyá! Ciládd
2sChete de Sechilp7

Dusk J Ed
y 1

bindco Sa Jaabade Com —

- Im. dy A Ja Leco Atoradoed AA £po
N

SAA
-

o

e.
Afonso Reis Duarte.

i rendes

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração ELOA. FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-19 Roberval Per: Silva
o Agente de A istração032 (od-6

Q
Loira.

Larissa Mara Parolo
Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

even

OUgolpldrecorde Gabinetesec

de”

3 Na, Do

DD.gta eos3Ba BeDede CODrs Rossum

ES ssSsBs CSDEES assa
SS> ——

Tavares —
iv. de Manut. de Próprios Públicos “0cretaria de Infraestrutura 9
0rs
Saque formado

Chef;

cuRE,
EMA

IL 03 485

Hugo

JO ceu
Cnguo nr

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração BLOS.. FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-19

0340249

1

Roberval P a Silva
Agente de Agiministração

/
[

QUA
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL

«bi ou Sl
o 3022 horasUM

Rec:

Assinatura

AO SVO
Para ciência € manifestação.

heLEBIEMNTa era

rr campeao
Ssirnate-s

xBSseões Desa ces Sie
NEDIS CODE Qom

f

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração FL.UQ. FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMACÃO 02-19 Roberval PereiráSilva
An A. Agente de Administração039620 NS

LNaopsUNGA
Larissa Mara Parolo

Chefe da Divisão de
Elaboração Legislativa

ASTEL
Márcia ReginaEiras Zarífelice
Chefe do Setor de Protocolo Geral

TRANSERPS/A )

À ASTEL,

Informamos que a referida sinalização
foi executada em 05/09/2019.

Ribeirão Preto, 13 de Setembro 2019.

uha Lo
eng Milton Jhsé Lino

turente de Planejamento e Projetos.

TRANSERPS/4

SA %

Modelo 6

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FOLHA DE INFORMAÇÃO J
soe EEPROCNS/U| Ob casos O 4

AO ENGº EDUARDO

Verificar e informar quanto aq solicitado.

Engº Cantídio Brêtas Magahini
Diretor do Depto. de Fiscal. de Obras Públicas

AO SOP-10

Informamos que a referida via será vistoriada e incluida em nosso cadastro para atendimento
oportuno, quanto ao recapeamento asfáltico, conformeviabilidade financeira.

Att.

Í

|

Eduardo Greggi

Engenhelrá Civil
Secretaria de Obras Públicas

AOGP-4

Segue informado conforme despacho supra.

i

Engº Cantídiopa nini
Diretor do Depto. de Fiscal. dl “Obras Públicas

ipal de Obras Públicas N

Modelo 10

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Secretaria da Administração RO... FIM DE AUTUAÇÃO

FOLHA DE INFORMAÇÃO 02-19 Roberval pd silva
“As Agente de Adyfnistração« —032695] |

De Se es
a DAVseçoeia dmND CoBe 2 Des- Des QroE Des REYESSOsms

Larissa Mara Parolo Voy
Chefe da Divisão de

are: noElaboração Legislativa ChefédaDiv. deManut.de Próprios PúblicosSTEL

rcegy, 0140) LSSoa ego refurvedo
“SSÍNAos

AOLO
Para ciência e manifestação,

pa 01/19
“MOligar, Udo.

secrearfb de Gabinete
ofes sjfoivajde Infraestruturê Neende.

o% cafe

Modelo 6

Prefeitura Municipal-de Ribeirão Preto
FIM DE AUTUAÇÃO

Secretaria da Administração

FOLHA DE INFORMACÃO
Roberval PeraiaAgente de Ad; Stfação

BS ge, “As
U DEN LES Vaassa deCSBIN Ca ABIN Dueuu SR!pIes SQÇeTproSA

.Larissa Mara ParoloChefe da Divisão deElaboração Legislativa
ASTEL táfáres

Chefé da'Div. de Manut. de Próprios Públicos
Secretaria de Infraestrutura

eta (sro

Paia ciência e manifestação.

E tssinena esto uluidol,

Medelo 6